
Charíieho IQ 68 náhle vzrostlo na 185. Pomůže si?
Pekařský pomocník Charlie Gordon je mentálně retardovaný, což nutně 
neznamená, že by si jako kdokoli jiný nechtěl v životě polepšit. A protože vyniká 
úžasnou motivací к učení, vybere si ho věda jako první lidskou bytost, jejíž 
inteligence se zvýší operativně. V laboratorním prostředí dostane mladík za 
úkol psát si deník a také společnici: myš Algernon, která mu bude při pokusech 
kontrolním vzorkem a sparingpartnerkou. Experiment se vydaří. Charlie nejenže 
v pekárně vymýšlí zlepšováky a odhaluje zloděje, ale dokonce předčí i strůjce 
svého pronikavého intelektu. Vysoké IQ však zároveň obnáší větší pochyby 
a osamění. Co si teď geniální robinson ducha počne? To byl jen hříčkou v rukou 
behaviorálních psychologů, kteří ho zneužili jako krysu pro ověření hypotézy?

Keyesova obžaloba nezodpovědné vědy patří mezi 100 nejuznávanějších děl 
SF a dočkala se mnoha adaptací. Mezi nimi září americký snímek Charty (1968) 
s Cliffem Robertsonem, oceněný Oscarem a Zlatým glóbem, či film z roku 2000 
s Matthewem Modinem. U nás je nejznámější divadelní verze s Janem Potměšilem,
který účinkuje i v této audioknize.

„Takovou povídku bych i já jednou 
strašně rád napsal. “ Isaac Asimov

CD MP3 - 8 hodin 20 minut
Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Michal Bureš 
Zvuk a střih Rostislav Supa / Mastering Pavel Krch / Redakce Petr Matoušek 
Ilustrace Jan Augusta / Grafická úprava Jindřich Loučka / Audioknihu vydalo 
vydavatelství OneHotBook, 2020.
FLOWERS FOR ALGERNON. Copyright © 1959,1966 by Estate of Daniel Keyes. Translation © Richard Podaný, 2000. 
Czech edition © Argo, 2016. All rights reserved. Audiokniha © & © Martin Pilař, OneHotBook, 2020.

www.onehotbook.cz
LO

-5

. č
.: 

AK
3

http://www.onehotbook.cz

